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مصوبه 14 درصد افزایش کف دستمزد در شورایعالی بررسی شد 

812 هزار تومان، حداقل مزد 95 

پنجشنبه 20 اسفند 1394 | سال سوم | شماره 807 4

شهروند| ماراتن هر ساله تعیین کف دستمزد، 
امسال هم با ناخشنودی بدنه کارگری کشور به پایان 
رسید تا  سال  جاری تنها تفاوتش با گذشته این باشد 
که حداقل یک هفته زودتر از سال های قبل این نرخ 
به نتیجه برسد و پایان زودتر از همیشه این مذاکرات 
اعلام شود.  پس ازحدود یک ماه خبرهای متعدد 
درباره حداقل هزینه ها و بررسی های مختلف درباره 
سبد هزینه های کارگری و توافق های احتمالی، 
سرانجام دستمزد  سال آینده براساس میزان نرخ 
تورم مقطعی  سال 94 حدود 812  هزار تومان 
تعیین شد. این میزان افزایش دستمزد امسال 
نیز چون سنوات گذشته فقط به اندازه تورم یعنی 
14 درصد افزایش یافت تا عقب ماندگی مزد برای 
سال های طولانی )در دولت قبل( به قوت خود 
باقی بماند. افزایش براساس نرخ تورم درحالی انجام 
می شود که در ماده 40 و 41 قانون کار عنوان شده 
که تعیین دستمزد براساس دو شاخص اصلی یعنی 
میزان افزایش نرخ تورم و هزینه سبد معیشت خانوار 
تعیین می شود. در واقع با در نظر گرفتن خط فقر و 
میزان کالری مورد نیاز برای سلامت و زندگی یک 
خانوار چهار نفره باید تعیین دستمزد شود. اما در 
طول سال های دولت گذشته، به دلیل بی توجهی 
به کاهش قدرت خرید خانوار و افزایش بی رویه 
هزینه های معیشت بند دوم ماده 41 قانون کار از 

اذهان عمومی پاک شد. 
این موضوع در طول مدت زمان سی و چند  سال 
گذشته و به خصوص پس از پایان جنگ ادامه داشته 
اما در 10 سال گذشته )دولت های نهم و دهم( این 
روند و بی توجهی به هزینه سبد معیشت خانوار 

شدت گرفت و به طور کلی از محاسبات حذف شد. 
کاهش  سال به سال قدرت خرید

هر ساله از مهرماه تا پایان سال که دستمزد تعیین 
می شود؛ کمیته های کارگری در همه استان ها 
تشکیل جلسه می دهند و هزینه سبد معیشت خانوار 
را در استا ن های مختلف محاسبه و تعیین می کنند. 
با این محاسبه هزینه خانوار به دست می آید؛ اما در 
نهایت باز هم تعیین مزد در همان شورای سه  گانه و 
بدون توجه به هزینه های واقعی زندگی خانوارهای 

کارگری تعیین می شود. 
امسال هم با روال هر ساله این جلسات در 
استان ها برگزار شد و البته نتیجه این جلسات که در 
بهمن ماه هم اعلام شد، بسیار قابل توجه بود. هزینه 

سبد معیشت خانوار چهارنفره کارگری در  سال 94 
حدود 2 میلیون و 744 هزار تومان تخمین زده شد. 
همین رقم نشان می داد که قدرت خرید )با توجه 
به کف دستمزد 712 هزار تومانی  سال 94( حدود 
344 هزار تومان نسبت به  سال ماقبل کاهش پیدا 

کرده است. 
اما هنوز هم هیچ کدام از این کاهش ها نتوانسته 
طرف های سه گانه شورایعالی دستمزد را قانع کند که 
با توجه به جمیع شرایط و به خصوص قدرت خرید 

کارگران تصمیم به اعلام کف دستمزد کنند.
دستمزدی که امروز برای بخش کارگری و در واقع 
مشمولان قانون کار اعلام می شود دو خطر بالقوه را با 
خود دارد؛ یکی کاهش ورودی های صندوق تأمین 

اجتماعی و دیگری کاهش و حتی منفی شدن 
بهره وری در مشاغل کارگری و مشابه آن. از طرف 
دیگر هم نهادهای کارفرمایی به شدت معتقدند که در 
طول سال ها و به خصوص چند  سال اخیر که رکود 
عمیق تر شده هرگونه افزایش بیش از حد انتظار 
می تواند به ریزش نیرو چند برابر اشتغال مورد انتظار 
منجر شود. در هر صورت معمای تعیین کف دستمزد 
هر  سال بیش از  سال قبل پیچیده تر می شود و نیاز 
دارد تا راه حل های چند جانبه برای آن اندیشیده 
شود. راه حل هایی که بتواند قدرت خرید کارگران را 

افزایش دهد. 
جدول کامل مزایای جدید کارگران

حداقل مزد  سال 9۵ از 712 هزار و 42۵ تومان 
به 812 هزار و 1۶4 تومان، بن نقدی نیز 110 
هزارتومان، حق مسکن 40 هزار تومان، سنوات 
روزانه 1000 تومان و حق اولاد یک فرزند نیز 

8121۶ تومان تعیین شد.

مصوبه شورایعالی کار از ابتدای فروردین ماه  سال 
آینده لازم الاجرا خواهد بود. در عین  حال حق بن 
نقدی کارگران بدون تغییر 110هزار تومان، وعده 
افزایش حق مسکن از 20 به 40هزار تومان، حق 
سنوات بدون تغییر روزانه 1000 تومان، حق اولاد 
یک نفر از 71241 تومان به 8121۶ تومان و حداقل 
مزد روزانه نیز از 23747 تومان به 27072 تومان 
افزایش می یابد. تا یکی دو روز آینده وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی ابلاغیه مصوبه روز گذشته شورایعالی 
کار را برای اجرا به تمامی واحدهای مشمول قانون 

کار کشور ارایه خواهد کرد.
تخمین میزان عیدی ۹۵ کارگران

با اعلام حداقل دستمزد  سال آینده کارگران، 
پیش بینی می شود میزان عیدی  سال آینده 
حداقل یک میلیون و ۶24 هزارتومان و حداکثر نیز 
دومیلیون و 43۶ هزار تومان برسد. حداقل عیدی 
 سال آینده کارگران یک میلیون و ۶24 هزار تومان 
خواهد بود. حداکثر عیدی  سال 9۵ نیز بر مبنای 
3 برابر حداقل دستمزد تعیین شده، دو میلیون و 
43۶ هزار تومان است. البته ارقام دریافتی مشمولان 
قانون کار در  سال آینده به نسبت حقوق پایه متفاوت 
است ولی نمی تواند کمتر از 2 برابر حداقل دستمزد 
مصوب شورایعالی کار و همچنین بیشتر از 3 برابر آن 
باشد؛ درواقع سقف عیدی پایان  سال 9۵ به میزان 

دو میلیون و 43۶هزار تومان است. 
بنابراین کارگرانی که در  سال جاری برابر با 2 پایه 
حقوق 712 هزار و 42۵ تومانی مصوب شورایعالی 
کار یک میلیون و 424 هزار و 8۵0 تومان عیدی 
دریافت کرده اند در  سال آینده به میزان یک میلیون و 

۶24 هزار و 328 تومان عیدی خواهند گرفت.  
همچنین گروه هایی که به میزان 3 برابر حداقل 
دستمزد 712 هزار و 430 تومانی  سال جاری، یعنی 
دو میلیون و 137 هزار و 27۵ تومان عیدی دریافت 
کرده اند در  سال آینده این رقم به دو میلیون و 

43۶ هزار و 492 تومان افزایش می یابد.
درباره سایر سطوح مزدی و افرادی که دارای پایه 
حقوق های به مراتب بالاتر از مصوبات شورایعالی کار 
هستند نیز می توانند به همان نسبت عیدی دریافت 
کنند به شرطی که میزان دریافت عیدی آنان از 3 
برابر حداقل دستمزد مصوب شورایعالی کار در  سال 
9۵ یعنی دومیلیون و 43۶ هزار و 492 تومان بیشتر 

نشود.

یارانه نقدی اسفندماه امشب ساعت 24 
واریز می شود

هالک بانک ترکیه برای ایرانی ها کارت 
اعتباری صادر می کند

رشد ۹ تومانی نرخ دلار و  هزار تومانی سکه 
در بازار آزاد

برداشت گاز از فاز 1۹ پارس جنوبی آغاز شد

بزرگترین بندر عمان با ایران توافقنامه 
تجاری امضا کرد 

وزارت نفت: آغاز صادرات گاز ایران به عراق 
تا 3 هفته آینده 

مذاکره ایران با روسیه برای انتقال تکنولوژی 
ساخت داروهای دامپزشکی

 
راه اندازی دوباره  واحدهای صنعتی تعطیل 

و نیمه تعطیل در  سال ۹۵ اولویت وزارت 
صنعت

وزارت کشاورزی: منشأ تخریب منابع 
طبیعی و محیط زیست ، ضعف قوانین است 

سازمان فنی و حرفه ای: آموزش های مهارت 
اشتغال خصوصی سازی می شود

 افزایش بدهی های برقی دولت 
به 14۰۰ میلیارد تومان

رئیس انجمن صنفی شن و ماسه: هیچ کدام 
از معادن غرب تهران آلودگی ندارند 

بدون شرح

گزیده خوانی

 تکذیب استفاده از جیوه در گوشت مرغ| 
در روزهای اخیر خبرهایی مبنی بر استفاده از جیوه 
در جیره غذایی مرغ در برخی از مرغداری ها و پلمب 
این واحد ها منتشر شد و مردم نیز به نخریدن گوشت 
مرغ توصیه شدند. این درحالی است که عباس 
عباسی مدیرکل نظارت بر بهداشت عمومی سازمان 
دامپزشکی این موضوع را از اساس تکذیب کرد و 
گفت: استفاده از جیوه به هیچ عنوان در تولید گوشت 
مرغ توجیه منطقی و اقتصادی ندارد، چراکه این 
محصول کیلویی ۶00 هزارتومان است و اگر به عنوان 
مثال یک مرغ بخواهد 10گرم از آن را در دوره پرورش  

استفاده کند، باید ۶000تومان گران تر فروخته شود.
 اینترنت 4G درهمه شهرهای بزرگ| محمود 
واعظی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد: 
همه شهرهای بزرگ ایران  سال آینده دارای نسل 
چهارم تلفن همراه خواهند شد و دیگر شهرها نیز به 

نسل سوم مجهز می شوند. 
 افزایش خرید نفت ایران توسط واردکننده 
پنجم جهان| کره جنوبی اعلام کرد که با توجه به 
فرصت به دست آمده از اجرای »برجام« و لغو تحریم ها 
بین المللی و همچنین بهبود روابط تجاری خود با 
ایران، افزایش واردات نفت از جمهوری اسلامی در  
سال جاری میلادی را به 200 هزار بشکه در روز 
افزایش می دهد. کره پنجمین وارد کننده بزرگ نفت 

دنیاست.
 تعرفه های  سال ۹۵ تصویب شد| هیأت 
دولت با ارایه لایحه دو فوریتی بودجه دو دوازدهم 
 سال 9۵ به مجلس موافقت کرد. براین اساس در 
آخرین نشست هیأت دولت تعرفه های سود بازرگانی 
کالاهای مشمول قانون مقررات صادرات و واردات را با 
رویکرد حمایت از تولید داخلی در بخش های مختلف 
صنعت، معدن، کشاورزی و خدمات جهت استمرار 
تولید و خدمات با کیفیت و رقابتی در بازارهای داخلی 
و خارجی و جلوگیری از قاچاق کالا و توسعه تجارت 
خارجی در چارچوب اقتصاد مقاومتی تعیین کرد. این 

تعرفه ها از ابتدای  سال 139۵ اجرا خواهد شد. 
 تصویب ۶ استراتژی جدید آبی| محمد 
حاج رسولی ها  مشاور وزیر نیرو اعلام کرد: با توجه 
به وضع کشور و نیاز به برنامه ریزی کامل و اصولی 
در زمینه استحصال و بهره برداری منابع آبی، ۶ 
محور جدید به تصویب رسید. مسائل ساختاری 
مصوب شورایعالی آب کشور، صیانت و حفاظت از 
منابع آب های زیرزمینی، توجه ویژه به طرح های 
آبرسانی، اولویت بندی طرح های اجرایی، استفاده از 
فناوری های روز و دیپلماسی آب این محورها هستند. 
حاج رسولی ها با اشاره به عدم دورنمای مناسب در 
 سال آبی جاری گفت: میزان بارش از 240میلی متر 
در 1۵ سال اخیر به 204 میلی متر در 8 سال اخیر 
رسیده و برخلاف برآوردها پیش بینی می شد  سال 
آبی خوبی داشته باشیم، اما نسبت به گذشته با کاهش 

4 درصدی مواجه هستیم.

   معاش خانوار چهار نفره 2.7 میلیون تومان است           در تعیین مزد قدرت خرید خانوار بالا نرفت          بن کارگری افزایش نیافت

عدد خبر

اسماعیل مقصودی معاون توسعه مدیریت و منابع شرکت 
ساخت گفت: به طور متوسط سالانه 100 میلیارد تومان برای 
تملک اراضی در زیرساخت های حمل ونقل نظیر آزادراه، 
بزرگراه و خط آهن هزینه می شود. او با اشاره به این که در این 
حوزه با اسناد جعلی زیادی نیز برای تملک اراضی ازسوی برخی 
سودجویان مواجه می شویم، افزود: مدیران این حوزه با موضوع 

زمین خواری باید آشنا شوند زیرا بیت المال متضرر می شود.

اگر هریک از 24 میلیون و7۶۶ هزار خانوار ایرانی حدود 
300گرم گندم برای سبزه سفره هفت سین خریداری 
کنند، درواقع بیش از 7400 تن گندم به سبزه تبدیل 
می شود که این میزان گندم با متوسط قیمت هر کیلوگرم 
1300تومان درواقع معادل 9.۶ میلیارد تومان ارزش مالی 
دارد. نکته مهم این است که هرسال پس از پایان 13روز 

تعطیلات این مبلغ هزینه شده راهی زباله می شود. 

ایران از زمان لغو تحریم ها تاکنون 4 میلیون بشکه نفت به اروپا 
صادر کرده که این رقم معادل ۵روز صادرات نفت ایران به این قاره 
در زمان پیش از تحریم هاست. بسیاری از مشتریان مهم قبلی 
نفت ایران ازجمله شل، انی ایتالیا، هلنیک پترولیوم و شرکت های 
بازرگانی ویتول، گلنکور و ترافیگورا هنوز خریدها از ایران را از 
سر نگرفته اند. نبود امکان پرداخت ها به دلار، عدم وجود مکانیزم 

خریدهای غیردلاری و عدم تمایل بانک ها از موانع موجود است.

علی یزدانی مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی گفت: حدود 92 درصد از واحدهای تولیدی و صنعتی 
بهره برداری شده درکشور، صنایع کوچک است. او با بیان این که 
هم اینک ۵۶0 شهرک و 38۵ ناحیه صنعتی درکشور فعال 
است، افزود: بیش از 97 هزار طرح صنعتی و تولیدی درکشور 
جواز تأسیس دارد که از این تعداد یک هزارو۶18 طرح در 

چهارمحال وبختیاری قرار گرفته است.
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واحدهای جدید، از صنایع کوچک هستند بشکه نفت ایران پس از لغو تحریم به اروپا رفت  هزینه گندم مصرفی هفت سین ایرانی هاست هزینه  متوسط تملک زمین در زیرساخت  حمل ونقل

گزارش روز 

توزیع میوه های شپشی به معلمان تکذیب شد

 دفن 2۷ تن میوه قاچاق 
در چاه های مخصوص

شهروند| بازار میوه و تره بار تهران طی اسفند ماه 
با چالش میوه های قاچاق دست وپنجه نرم کرد. ورود 
میوه های لوکس و گران قیمت به بازار با قیمت های 
نجومی تنها یک وجه از این چالش بود. احتمال 
آلودگی این میوه ها به ویروس و آفت های مختلف 
نگرانی سرایت این آفت ها به بقیه میوه ها سبب شد 
مسئولان تصمیم به امحای این محصولات بگیرند. 
این درحالی است که طی روزهای اخیر حدود 31 
تن میوه قاچاق در بازرسی های اخیر از میدان میوه 
و تره بار و مراکز عرضه میوه لوکس کشف و از این 
میزان 27 تن به علت غیربهداشتی بودن امحا شد. 
درهمین راستا روز گذشته علی اکبر پوراحمدنژاد دبیر 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان تهران خبر از 
امحای 27 تن از میوه های قاچاق کشف شده و دفن 
بقایای آن در چاه های مخصوص داد. به گفته این مقام 
مسئول میوه ها از یک هفته پیش، از میدان میوه و 
تره بار و مراکز عرضه میوه لوکس کشف، جمع آوری 
و به سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان 
تهران منتقل شد. دیروز پس از دریافت استعلام های 
لازم و این که مراجع بهداشتی 27 تن از این میوه ها را 
غیربهداشتی و مضر برای سلامت جامعه اعلام کردند، 

با حضور دستگاه های مربوط،  کار امحا انجام شد.
پوراحمدنژاد درهمین راستا افزود: اگر سلامت این 
میوه ها تأیید می شد، به  جای نابودکردن،  تصمیم 
دیگری گرفته می شد که یکی از تصمیمات، استفاده 
از آنها برای مصارف کود پیش بینی شده بود اما به 
 علت غیربهداشتی اعلام شدن چاره ای جز نابودسازی 
نداشتیم، البته برای 4 تن دیگر از این میوه های کشف  
شده که استعلام بهداشتی و دیگر استعلام های آنها 
نیز مثبت اعلام شده است، هنوز تصمیم گیری نشده 
و فرآیند تصمیم گیری ادامه دارد. درهمین راستا 
مهدی قائمیان، معاون قرنطینه و بهداشت گیاهی 
سازمان حفظ نباتات به ابتلای میوه های قاچاق به 
آفت شپشک اشاره کرد و افزود: حتی پس از امحا 
نیز ممکن است باقی مانده این میوه ها عاملی برای 
انتقال این آفت به باغ های کشور باشد و براین اساس 
نمی توان آن را توزیع کرد. به همین دلیل دستور 
دفن آن در محیطی ایمن و دور از شهر صادر شده 
است. به گفته این مقام مسئول درصورت مصرف این 
میوه ها احتمال دارد بیماری به انسان سرایت نکند 
اما درصورت مجاورت باقی مانده این میوه ها درکنار 
یک باغ، احتمال شیوع آفت شپشک به آن باغ وجود 
دارد، بنابراین به هیچ وجه نباید این میوه ها به مصرف 

انسانی برسند و توزیع شوند. 
شایعه توزیع در یزد

ازسوی دیگر روز گذشته شایعه ای منتشر شد مبنی 
بر آن که نارنگی های ممنوعه ای که قرار بود در استان 
یزد امحا شود، میان فرهنگیان توزیع شد. درهمین 
راستا محمدعلی باغستانی رئیس سازمان حفط 
نباتات اعلام کرد: بررسی های امروز نشان داد که 
این میوه ها برای مصرف انسانی در این استان توزیع 
نشده است. او درباره این شایعه افزود: نمایندگان ما 
در این استان موضوع فوق را بررسی و از مدیریت اموال 
تملیکی یزد هم استعلام کردند، چنین خبری صحت 
ندارد. همچنین درحال حاضر مدارک موجود نشان 
می دهد که همه محصولات قاچاق کشف شده امحا 
شده اند، ضمن این که هر محموله ای کشف شده به 

حفظ نباتات گزارش شده است. 

اظهارنظر

وزیر شهرسازی برای  سال ۹۰ مطرح کرد:

درآمد سوداگری زمین و ساختمان 
تهران برابر با کل ایران 

شهروند| روز گذشته عباس آخوندی وزیر 
راه وشهرسازی در دانشگاه تربیت مدرس حاضر 
شد. او در سخنرانی خود به موضوع سوداگری زمین 
ساختمان و مستغلات پرداخت و گفت: آغاز قانون 
فروشی در شهر تهران از اواخر دهه۶0 شمسی آغاز 
شد که میزان درآمد از سوداگری در بحث زمین، 
ساختمان و مستغلات در تهران در  سال 90 به 
تنهایی برابر با کل ایران بود. او در ادامه افزود: اگر ما 
حاکمیت قانون را زیر پا بگذاریم، برگشت به یک نظم 
طبیعی کار بسیار سختی خواهد شد. پدیده فروش 
ضوابط و مقررات  شهری تهران که از اواخر دهه۶0 
شروع شد، با یک تفسیر و داستان بسیار ساده ای 
که در هرصورت تخلف ساختمانی در شهر هست 
که می شود آن را به کمیسیون ماده 100 فرستاد و 
با جریمه، روند غلط را ادامه داد، آغاز شد و درنهایت 
کار به جایی کشیده شد که قبل از آن که این گزارش 
به ماده 100 برسد، غیرقانونی توافق شد. اگرچه این 
توافقات ابتدا با مباحث ساده ای مثل ساخت بالکن 
شروع شد اما درنهایت به این نقطه رسید که از طریق 

آن تمامی مقررات شهری را تغییر داد. 

تلاش سیستم بانکی این است که نرخ سود سپرده بانکی اوایل 
 سال آینده به 1۶ درصد کاهش یابد. عبدالناصر همتی رئیس شورای 
هماهنگی بانک ها با بیان این مطلب اعلام کرد که ضروری است نرخ 
سپرده ها باز هم کم شود. وی در ادامه با تأکید بر این که در سال 94 
با وجود تمام مشکلات تلاش شد نرخ ها به نفع تولید تعدیل شود، 
گفت: در یکی دو مرحله نرخ سود را کاهش دادیم ولی با مقاومت 
بانک های خصوصی و موسسات کار سخت شد اما درنهایت نرخ به 
18 درصد کاهش یافت. او با بیان این که چرا برخی بانک ها نرخ های 
سود را اجاره نمی کنند، گفت: آنها با اندکی مقاومت مجبورند 

نرخ های سود را اجرا کنند، این موضوع در ایران باید از طریق توسعه 
نامتوازن پیش رود، مقداری تحمل کنید حتما بعد از عید نرخ ها 
تعدیل و به نرخ نزولی پیش می رود. وی تأکید کرد: زیرا نمی توانیم 
اجازه دهیم با نرخ های بالای موجود، شبکه بانکی به سمت نابودی 
برود. برخی دوست دارند نرخ های سود بالا باشد تا سودهای بالاتری 
را دریافت کنند اما این به نفع بانک ها نیست. او در ادامه با بیان این که 
قبلا گفته بودم  سال 94 ، سال خشکسالی مالی است، گفت: ولی 
خیلی ها اعتراض کردند که چرا من این صحبت را مطرح کردم اما 
یواش یواش همه متوجه شدند که امسال  سال خشکسالی مالی 

است و همه این را احساس کردند، به ویژه آنهایی که تشنه منابع 
مالی هستند. وی درباره ادعای این که هیچ مبادله ای با سوئیفت 
انجام نشده، گفت: هرکسی حرفی غیر از این بزند، نشان می دهد 
که اطلاعات ندارد، زیرا سوئیفت به معنای این است که خط تلفن 
باز شده و می توان با آن تماس برقرار کرد؛ ال سی دلاری الان انجام 
نمی شود یعنی دلار کیلیر نمی شود چراکه اوفاک آمریکا )خزانه داری 
آمریکا( باید موافقت کند. وی تأکید کرد: بازنشدن ال سی دلاری 
مشکلی نیست که با تحریم به وجود آمده باشد چراکه این مشکل 

قبل از تحریم نیز وجود داشته و هم اکنون نیز پابرجاست.

سوئیفت مانند یک خط تلفن، باز است 

کاهش نرخ سود سپرده به 1۶ درصد؛ اوایل  سال 95

دیپلماسی

شهروند| دیروز و در آستانه  سال نو، یکی 
از روزهای پرخبر تجارت خارجی ایران رقم 
خورد. نشست محمد نهاوندیان رئیس دفتر 
رئیس جمهوری با وزیر تجارت انگلیس، 
انعقاد چند قرارداد مهم تجاری با آلمانی ها، 
دیدار محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت با 
وزرای اقتصادی بلغارستان و اسلواکی ازجمله 
این اخبار است. ضمن این که اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و ایتالیا از سفر قریب الوقوع 
»سرجو ماتارلا« رئیس جمهوری ایتالیا و 
هیأت تجاری این کشور به ایران خبر داده 
است و ژاپنی ها 3.۶ میلیون دلار برای احیای 
دریاچه ارومیه به ایران اهدا کردند. ساجد 
جاوید وزیر تجارت انگلیس دیروز در نشست 
خود با فایننشال تایمز رسما برنامه این کشور 
برای اعزام بزرگترین هیأت تجاری انگلیسی 
متشکل از گروه هایی درحوزه های نفت،  گاز، 
زیرساخت و مهندسی به ایران را اعلام کرد. 
وزیر تجارت انگلستان اعلام کرد: »گذشته ها 
گذشته است. اکنون زمان آن است که روابط 
اقتصادی مستحکمی با ایران ایجاد کنیم.« 

ضمن این که پدرام سلطانی نایب رئیس 
اتاق بازرگانی ایران اعلام کرد: در سفر اخیر 
به آلمان قراردادی به ارزش 3.۵ میلیارد 
دلار بین شرکت زیمنس و مپنای ایران به 
امضا رسید و درعین  حال قرار است شرکت 
بوش برای تولید لوازم خانگی در ایران 
سرمایه گذاری کند و مرسدس بنز درحوزه 
خودروهای سنگین و شرکت فولکس واگن 
مذاکراتی را با خودروسازان ایرانی به نتیجه 
برسانند. بلغارستانی ها نیز درباره تولید 
محصولاتی نظیر مواد پتروشیمی و مشتقات 
آن، محصولات فلزی )فولاد و  مس(، مصالح 
ساختمانی )شیشه( و تجهیزات برقی )انواع 
کابل ها و تأسیسات سرمایشی و گرمایشی، 
تجهیزات ریلی، لکوموتیو، واگن( با ایران 
مذاکره کرده اند و واسیل هوراک« وزیر 
اقتصاد اسلواکی، انرژی های تجدیدپذیر، 
خودروسازی، مخابرات، فناوری اطلاعات و 
ایجاد پارک های علم و فناوری را زمینه های 
موردنظر کشورش برای همکاری با ایران 

دانست. 

روز پرخبر تجارت خارجی ایران

هیأت تجاری انگلیس به ایران می آید، ژاپنی ها کمک مالی می دهند

خودرو

شهروند| طی دوره 14ساله )2014ـ2000( 
متوسط نرخ رشد سالانه بازار داخلی قطعه سازی 
22.۶ درصد )با لحاظ تورم و پتانسیل های بلندمدت( 
بوده است و هم اکنون ارزش بازار قطعه سازی کشور 
به حدود 3 میلیارد دلار رسیده است.محمدرضا 
رضوي، رئیس موسسه مطالعات و پژوهش هاي 
بازرگاني با بیان این آمار، به اشتغالزایي بالاي صنعت 
قطعه سازي در کل اشتغال صنعتي کشور اشاره 
کرد و گفت: طي دوره 2013ـ2000 میلادي، 
سهم اشتغالزایی صنعت قطعه سازی از کل اشتغال 
صنعتی سالانه حدود ۵ درصد بوده است. او با 
بیان این که قطعه سازان داخلی به سبب تجربه و 
توانمندی های خود، سرمایه گذاری مشترک با 
تامین کنندگان بین المللی را در اولویت کاري خود 
قرار دهند، گفت: با توجه به اقدامات حمایتی دولت، 
ظرفیت بالای تولید در صنایع بالادستی خودروسازی 
و قطعه سازی و بازارهای مناسب، فرصت های 
بسیاری برای مشارکت در بازارهای رو به رشد ایران 
و منطقه در صنایع خودروسازی و قطعه سازی به 
وجود آمده است. رضوي ادامه داد: درحال حاضر 
73 درصد از شرکت هاي قطعه سازي کمتر از 

100 نفر و 27 درصد از شرکت هاي قطعه سازي 
بالاي 100 نفر نیروي کار دارند. وي رضایت پایین 
مشتریان از محصولات داخلی و تقاضای آنها برای 
بهره مندی از کیفیت بهتر در صنعت خودروسازی 
و قطعه سازی، وجود قوانین سختگیرانه در ارتباط با 
کاهش آلاینده ها و ضرورت ارتقای استاندارد، وجود 
تنگناهای مالی در صنعت خودروسازی و قطعه سازی 
و کاهش دسترسی به تسهیلات مالی را ازجمله 
عوامل اصلی براي مشارکت خارجیان در ایران عنوان 
کرد. او تصریح کرد: خودروسازان ایرانی ملزم به 
حمایت از انعقاد قراردادهای سرمایه گذاری مشترک 
میان تامین کنندگان اصلی خود و تامین کنندگان 
طرف مقابل هستند. با این حال باید توجه داشت 
که سرمایه گذاری مشترک بین المللی نوشدارو 
نیست. در صورت منفعل بودن کشور، ماحصل 
سرمایه گذاری مشترک صرفا افزایش ظرفیت تولید 
بدون ارتقای توانمندی های فناورانه خواهد بود. 
رضوي وجود پایگاه های توسعه یافته برای تولید 
قطعات صنعتی که در نتیجه همکاری با شرکت های 
اروپایی شکل گرفته است را از دیگر مزیت هاي ایران 

براي همکاري مشترک با رقباي خارجي دانست.

سرمایه گذاری مشترک بین المللی نوشدارو نیست

قطعه سازی ایران باید رضایت مردم را جلب کند

جدول کامل شده بسته دستمزد ۹۵
مقدار )تومان(شرح

۸۱۲۱۶۴حداقل دستمزد ماهیانه 

۴۰۰۰۰حق مسکن ماهیانه )به شرط تصویب(

۱۱۰۰۰۰حق بن نقدی )بدون افزایش(

۸۱۲۱۶حق اولاد - یک فرزند

۱۶۲۴۳۲حق اولاد - دو فرزند

۱۰۰۰حق سنوات روزانه )بدون افزایش(

۲۷۰۷۲حداقل مزد روزانه

۹۷۲۱۶۴مجموع دریافتی افراد مجرد

۱۰۵۳۳۸۰مجموع دریافتی افراد متأهل با یک فرزند

۱۱۳۴۵۹۶مجموع دریافتی افراد متأهل با دو فرزند

جدول ۶ ساله عیدی کارگران و مشمولان قانون کار
 حداقل مزد

 )ریال(
حداقل عیدی سال

)ریال(
حداکثرعیدی 

)تومان(

۳۱۳۹۰۶۶۶۶۰۰۰۹۹۹۹۰۰۰ میلیون و ۳۳۰ هزار و ۳۰۰

۳۱۳۹۱۷۷۹۴۰۰۰۱۱۶۹۱۰۰۰ میلیون و ۸۹۷ هزار

۴۱۳۹۲۹۷۴۲۵۰۰۱۴۶۱۳۷۵۰ میلیون و ۸۷۱ هزارو ۲۵۰
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